
 

 Pag.  1/2 

 
 

 

Comune di Isola del Liri 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 
    

Registro di servizio 
n.  43  del  29/06/2021 
 
 

 
SERVIZIO VI MANUTENZIONI E SERVIZI AL TERRITORIO 

 
Determinazione n° 686 del 29/06/2021 

 
 

Oggetto:INDIVIDUAZIONE DI UN'AREA  PER CONCESSIONE CIMITERIALE AREA 1,  
APPROVAZIONE DI BANDO PUBBLICO 2021. 

 

L'anno2021, il giorno ventinove del mese di giugno nel proprio ufficio 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VI MANUTENZIONI E SERVIZI AL TERRITORIO 

 
 

Vista la propria determinazione n. 208 del 14/03/2019 con la quale è stata approvata 
la relazione tecnica, la relativa stima per assegnare due aree individuate nel civico cimitero 
comunale (1° ampliamento) denominate AREA 1 e AREA 2 ognuna con base d’asta di € 
19.000,00 e lo schema di bando pubblico per l’assegnazione in concessione delle predette 
aree da destinare alla costruzione di una cappella privata di famiglia secondo lo schema 
progettuale; 

Visto che a seguito di procedura di gara sono pervenute offerte per la sola AREA 2 e 
che la stessa con contratto cimiteriale prot. n. 2398/2020 è stata assegnata all’aggiudicatario 
per una durata di 99 anni; 

Richiamata la propria determinazione n. 1166 del 20/11/2020 con la quale è stato 
approvato un bando pubblico per l’assegnazione della rimanente AREA 1 all’interno del 
cimitero comunale;  

Riscontrato che al termine della sopra citata gara, l’aggiudicatario provvisorio non ha 
provveduto al versamento della somma offerta, pertanto previo incameramento della 
cauzione è stata dichiarata la decadenza dell’aggiudicazione disposta a seguito del verbale di 
gara del 15/12/2020; 

Preso atto che il Comune di Isola del Liri intende procedere a una nuova procedura di 
gara per l’assegnazione in concessione della rimanente AREA 1, all’interno del cimitero 



 

 Pag.  2/2 

comunale (1° ampliamento) localizzata nella planimetria allegata, da destinare alla 
costruzione di una cappella privata di famiglia, secondo lo schema tecnico allegato al bando 
pubblico; 

Considerato: 

• Che la concessione delle aree è regolata dal vigente Regolamento Comunale di Polizia 

Mortuaria e Cimiteriale approvato con delibera di C.C. N°17 del 23.05.2011; 
• Che l’art.26 al c.2 del citato Regolamento prevede che le aree possono essere concesse 

in uso per la costruzione a cura e spese di privati od enti, di sepolture a sistema di 
tumulazione individuale per famiglie e collettività tipo cappella o tomba a terra o altre 
tipologie il Comune dovesse provvedere; 

• Che l’art.26 al c.5 del citato Regolamento prevede che il rilascio della concessione è 
subordinato al pagamento del diritto di superficie come stabilito dal tariffario o 

dall’offerta più alta ottenuta; 
Vista la relazione del Servizio 6° in data 14.03.2019 con la quale viene calcolato il 

valore della concessione relativo all’area di sedime individuata che ammonta ad € 19.000,00 
cadauna e contemporaneamente viene valorizzata la base d’asta per la messa a bando in 
19.000,00 euro per ciascuna area; 

Visto il bando pubblico allegato; 
 
 DETERMINA 
  

 
Di approvare il bando pubblico allegato, per l’assegnazione in concessione dell’area 

denominata AREA 1 all'interno del cimitero comunale, da destinare alla costruzione di una 
cappella privata di famiglia secondo lo schema progettuale allegato al citato bando. 

 
La presente determina non comporta impegno di spesa per il Comune di Isola del Liri. 
 
 
 
Determinazione predisposta  
dal Responsabile del procedimento  
  VILLA ANTONIO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VI 
MANUTENZIONI E SERVIZI AL 

TERRITORIO 
Geom.  PORRETTA VINCENZO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
Ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D,Lgs. 18/08/2000 n° 267, si attesta la copertura finanziaria della 
presente determinazione e si dichiara di aver provveduto alla relativa  registrazione contabile 
secondo lo schema di seguito proposto:. 
 

ANN
O 

PEG M. P. T. M. N. 
IMPEGNO 

IMPORTO BENEFICIARIO CIG 

          

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

Dott.ssa MARRA CLAUDIA 
 

 

 

 

 
 

 


		2021-07-05T09:34:40+0200
	 


		2021-06-29T17:43:01+0200
	Approvo il documento




